

Banco Central de Nicaragua

Resultado Cuasi-Fiscal 2001

Informe al 15/02/2001

Flujos en miles de córdobas.

C O N C E P T O S		1999	2000	Enero	Febrero				I Trim.	Año
					I Sem	15	II Sem	Acum.		
1	INGRESOS FINANCIEROS	393,029	421,458	19,329	7,357	44	3,893	11,250	30,579	30,579
1.1	Por Depósitos en el Exterior	251,325	307,804	18,895	7,357	44	3,496	10,853	29,748	29,748
1.2	Por Préstamos Concedidos por el BCN	141,704	113,654	434	0	0	397	397	831	831
1.2.1	F. N. I.	13,218	1,946	187	0	0	0	0	187	187
1.2.1.1	Intereses del Período	4,676	1,944	187	0	0	0	0	187	187
1.2.1.2	Intereses Años Anteriores	0	0	0	0	0	0	0	0	0
1.2.1.3	Mantenimiento Valor	8,542	2	0	0	0	0	0	0	0
1.2.2	Bancos y Empresas Pub. No Financ.	9,379	28,449	32	0	0	397	397	429	429
1.2.3	MV.Doll. de Ptmos. Concedidos por el BCN	24,396	6,853	163	0	0	0	0	163	163
1.2.4	Int. Rec. Acum. Años Anteriores	768	1,644	52	0	0	0	0	52	52
1.2.5	Ingresos Cartera Administrada CLC	32,713	32,046	0	0	0	0	0	0	0
1.2.6	CENI'S Asistencia Financiera al BANADES	18,361	26,535	0	0	0	0	0	0	0
1.2.7	MV.Doll. Asistencia Financiera al BANADES	25,363	0	0	0	0	0	0	0	0
1.2.8	Intereses Generados Bonos del Tesoro	5,756	14,897	0	0	0	0	0	0	0
1.2.9	MV.Doll. Gobierno Bonos del Tesoro	11,750	1,284	0	0	0	0	0	0	0
2	EGRESOS FINANCIEROS	610,494	691,097	51,759	10,257	7,116	12,047	22,304	74,063	74,063
2.1	Intereses Pagados por Deuda Externa	186,878	205,181	816	563	0	0	563	1,379	1,379
2.2	Otras Operaciones	423,616	485,916	50,943	9,694	7,116	12,047	21,741	72,684	72,684
2.2.1	BOMEX	252	16,272	1,606	1,308	0	1,203	2,511	4,117	4,117
2.2.2	Servicios Internacionales	1,516	3,616	933	262	0	0	262	1,195	1,195
2.2.3	Pagos FMI, cargos netos	5,418	13,921	0	0	3,867	3,867	3,867	3,867	3,867
2.2.4	Certificados Negociables de Inversión	398,189	420,260	45,966	8,033	2,099	2,462	10,495	56,461	56,461
2.2.5	Títulos Especiales de Inversión	0	3,537	1,787	26	1,150	4,417	4,443	6,230	6,230
2.2.6	Depósitos del Gobierno en Cuenta Corriente	0	2,629	0	0	0	0	0	0	0
2.2.7	Otros Egresos	18,241	25,681	651	65	0	98	163	814	814
3	UTILIDAD (PERDIDA) FINANCIERA (1-2)	(217,465)	(269,639)	(32,430)	(2,900)	(7,072)	(8,154)	(11,054)	(43,484)	(43,484)
4	INGRESOS DE OPERACIONES	28,257	63,510	6,224	1,202	62	1,150	2,352	8,576	8,576
4.1	Comisiones y Reembolsos	5,825	9,612	874	263	59	191	454	1,328	1,328
4.2	Otros Productos	9,600	15,940	554	13	3	170	183	737	737
4.3	1% s/Vta de Divisas	12,832	37,958	4,796	926	0	789	1,715	6,511	6,511
5	GASTOS DE OPERACIONES	252,424	270,542	35,200	4,838	944	8,269	13,107	48,307	48,307
5.1	Gastos Presupuestables	252,424	270,542	35,200	4,838	944	8,269	13,107	48,307	48,307
5.1.1	Servicios Personales	126,818	125,031	12,129	529	120	4,190	4,719	16,848	16,848
5.1.2	Servicios No Personales	38,089	50,934	4,289	2,504	669	1,759	4,263	8,552	8,552
5.1.3	Materiales y Suministros	6,761	6,325	737	251	8	70	321	1,058	1,058
5.1.4	Transferencias Corrientes	22,579	27,427	1,177	890	15	146	1,036	2,213	2,213
5.1.5	Partida Institucional	10,668	12,451	2,725	0	0	342	342	3,067	3,067
5.1.6	Programas Especiales	47,509	48,374	14,143	664	132	1,762	2,426	16,569	16,569
6	Gastos Conmemoración 40 Aniversario	0	3,779	344	31	0	99	130	474	474
7	UTILIDAD (PERDIDA) DE OPERACIONES (4-5-6)	(224,167)	(210,811)	(29,320)	(3,667)	(882)	(7,218)	(10,885)	(40,205)	(40,205)
8	UTILIDAD (PERDIDA) NETA DEL PERIODO (3+7)	(441,632)	(480,450)	(61,750)	(6,567)	(7,954)	(15,372)	(21,939)	(83,689)	(83,689)

Hecho por: _____

Autorizado por: _____